AQU先端テクノロジー総研 《ニュースリリース》

AQU Technology Research Institute, Inc.

1

ＡＱＵ先端テクノロジー総研 《ニュースリリース》 2009/6/23

報道関係者各位
プレスリリース
2009年 6月 23日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

アクウェリアス、「株式会社 AQU先端テクノロジー総研」に社名変更、略称「ＡＱＵ」
http://www.aqu.com/aqu-news/2009-6-23.pdf
http://www.aqu.com/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 拝啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を
賜り衷心より厚くお礼申し上げます。

 さて弊社、有限会社アクウェリアスは平成 21年 6月 11日をもちまして、「株式会社 AQU
先端テクノロジー総研 （ AQU Technology Research Institute, Inc.）」
(略称、ＡＱＵ)に社名変更致しましたのでご案内申し上げます。 永年にわたり、有限
会社アクウェリアスに賜りましたご愛顧に対し、心より御礼申し上げます。

 弊社は、顧客のビジネスの成功、顧客企業の社会的使命遂行へ向けて、先端テクノ
ロジーを担う方々のミッション達成のために貢献できることを目指しております。

 設立時より、時代の新潮流に着目しながら、先端テクノロジーの動向、応用展開、市
場展望予測等をリサーチ研究してまいりましたが、社名を、AQUARIUS(星座名)の AQUと、
先端テクノロジー、および 研究を意味する総研を合わせることで、理想とするビジ
ョンに向かって、未来の予兆をいち早くキャッチし、市場調査、研究活動を通して、
社会に貢献する姿勢を明確化させることにいたしました。また定款の内容も未来志向
の視点により、刷新いたしました。

 「新しい酒は、新しい皮袋に」という言葉がありますが、まさに、新しい皮袋をつく
ることで、新しいエネルギーを受発信してゆく考えです。すでにいくつかの先進的企
業からの提携話などもあり、未来市場開拓へ向けた可能性も広がる兆しを見せており
ます。

 なお、略称は AQUです。はじめの「AQ」とは、AQUARIUSの AQであるとともに、
発音が「エイキュウ」であり、永久=無限の意味に通じます。「U」とは、UNIVERSE(宇宙)
に通じるとともに、発音が、ユーであり、YOU (あなた=お客様)にも通じます。すなわ
ち、先端テクノロジーに携わる皆様のミッションを支援することを意味します。

 先端テクノロジーの開発を進めるキーパーソン、技術・研究・開発・企画などのミッ
ションを持つ皆様を支援し、その応用製品が、社会に役立つよう、汗を流し与えられ

http://www.aqu.com/aqu-news/2009-6-23.pdf
http://www.aqu.com/

AQU先端テクノロジー総研 《ニュースリリース》

AQU Technology Research Institute, Inc.

2

た任務を完うしてまいりたいと考えております。

 なお調査研究のブランド、ＡＱＵＡＲＩＵＳ最先端研究所は継続使用いたします。

 今後も 需要調査、市場調査研究ならびに最先端製品の市場開拓、コンサルティング
活動を進めてまいります。ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げる次第です。

敬具

                         株式会社 AQU先端テクノロジー総研
                             ディレクター 子安 克昌

                  記

新社名  株式会社 AQU先端テクノロジー総研

英文名  AQU Technology Research Institute, Inc.

旧社名  有限会社アクウェリアス

変更日  平成 21年 6月 11日

--------------------------------------------

※お問い合わせ連絡先
******************************************************************
株式会社 AQU先端テクノロジー総研
http://www.aqu.com/
〒260-0027千葉市中央区新田町 36-15
千葉テックビル 6F  FLPC
TEL 043-204-1258
FAX 043-204-1316
子安、那須
info@aqu.com
******************************************************************

http://www.aqu.com/
mailto:info@aqu.com